Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde

RETIFICAÇÃO N° 02 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N° 001/2017

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
disposto no inciso III, do art. 48, da Lei Complementar nº. 276, de 03 de junho de 2015, e nos
termos do Decreto nº. 1.610, de 03 de julho de 2015, bem como no Edital nº. 001/2017, publicado
no Diário Oficial do Município Nº 6716, de 20 de dezembro de 2017, RESOLVE:

Retificar o Edital do referido Processo, publicado no Diário Oficial do Município Nº 6716, de 20 de
dezembro de 2017, nos itens especificados a seguir (alterações em negrito):

1º- Acrescentar no ANEXO II - DEMONSTRATIVO DE CARGOS, ÁREAS DE ATUAÇÃO,
REQUISITOS, CARGA HORÁRIA DESCRIÇÃO SUMÁRIA DOS CARGOS E VENCIMENTO
na ÁREA DE ATUAÇÃO 3: SAÚDE MENTAL, ao texto referente ao requisito do cargo de
ESPECIALISTA EM SAÚDE/ARTE TERAPÊUTA:  Bacharelado em Artes Visuais ou
Licenciatura em Artes Visuais ou Licenciatura em Educação Artística com habilitação em
Artes Plásticas todos com Especialização em Arteterapia ou Curso Superior Completo em
Arteterapia e registro no órgão competente.

2º- Substituir no ANEXO II - DEMONSTRATIVO DE CARGOS, ÁREAS DE ATUAÇÃO,
REQUISITOS, CARGA HORÁRIA DESCRIÇÃO SUMÁRIA DOS CARGOS E VENCIMENTO
na ÁREA DE ATUAÇÃO: SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO DE OBITOS, o texto referente ao
requisito do cargo de TÉCNICO EM SAÚDE/TÉCNICO DE AUTOPSIA/NECROPSIA: Ensino
Médio Completo Profissionalizante na Área ou Ensino Médio Completo acrescido de Curso
Profissionalizante na Área.

 3º- Substituir no ANEXO II - DEMONSTRATIVO DE CARGOS, ÁREAS DE ATUAÇÃO,
REQUISITOS, CARGA HORÁRIA DESCRIÇÃO SUMÁRIA DOS CARGOS E VENCIMENTO
na ÁREA DE ATUAÇÃO 4: ATENÇÃO SECUNDÁRIA E TERCIÁRIA, ao texto referente a
carga horária do Cargo / Função: TÉCNICO EM SAUDE/TÉCNICO DE RADIOLOGIA passando
a considerar: 24 HORAS SEMANAIS.

4º- Acrescentar ao texto do ANEXO III – B -TABELA DE PONTUAÇÃO - FORMULÁRIO
PARA AVALIAÇÃO CURRICULAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO /2017 -
CARGO DE NÍVEL MÉDIO: E FUNDAMENTAL

Permanecendo inalterados os demais itens, subitens e anexos do citado edital.

Secretaria Municipal de Saúde, aos 05 dias do mês de Janeiro de 2018

Fátima Mrué
Secretária Municipal de Saúde

DOM Eletrônico             Edição Nº 6730, de 11 de janeiro de 2018. Página 79 de 98

Prefeitura de Goiânia/ Sup. da Casa Civil e Articulação Política - Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br